

ZGŁOSZENIE DOBREJ PRAKTYKI

NAZWA SZKOŁY	Zespół Szkół w Sulechowie
DANE SZKOŁY (adres, telefon, e-mail)	ul. Piaskowa 52 66-100 Sulechów tel. 68 385 27 69 e-mail: sekretariat@zs3-sulechow.pl
IMIĘ I NAZWISKO AUTORA/AUTORÓW DOBREJ PRAKTYKI	Ewa Jurewicz Marta Łyżwińska Marta Mużyło- Klocek Monika Rakowska- Kłos (nauczycielki języka angielskiego)
TYTUŁ PRZEDSIĘWZIĘCIA	<i>Irlandia - zielona wyspa</i>
RODZAJ PRZEDSIĘWZIĘCIA (np. innowacja, projekt, konkurs etc.)	Innowacja metodyczno - organizacyjna
TERMIN I MIEJSCE REZALIZACJI	1.09.2016 – 17.03.2017 r. Zespół Szkół w Sulechowie
CELE DZIAŁANIA	<p>Uczeń:</p> <ul style="list-style-type: none"> • odkrywa indywidualne zdolności poprzez przygotowywanie projektów, udział w przedstawieniu oraz komunikowanie się w języku angielskim, • ćwiczy pracę w zespole, • uczy się samodzielności poprzez wyszukiwanie informacji w różnych źródłach, • rozwija wyobraźnię i twórcze myślenie, • śmielej posługuje się językiem obcym, • wzbogaca słownictwo, • udoskonala umiejętność korzystania ze słownika, mapy, Internetu, • dostrzega różnice między ludźmi i uznaje je za naturalne. Jest tolerancyjny.
OPIS DZIAŁANIA	<p>Na lekcjach języka angielskiego uczniowie poznawali historię, geografie, legendy, zwyczaje, muzykę oraz atrakcje turystyczne Irlandii. Przygotowywali projekty, prezentacje i plakaty. Następnie odbyły się eliminacje do konkursu z wiedzy o Irlandii ‘Shamrock Star’. Z każdego pionu zostało wyłonionych po trzech uczestników do konkursu głównego. Półroczna praca znalazła swój finał 17 marca w obchodach dnia Świętego Patryka – patrona Irlandii. Uczestnicy innowacji przygotowywali przedstawienie, z którego widzowie mogli się dużo dowiedzieć o tym pięknym kraju. Uczniowie przebrali się za elfy, wróżki czy Leprechauny. Został rozstrzygnięty konkurs na najciekawsze przebranie. W konkursie ‘Shamrock Star’ uczestnicy wykazali się dużą wiedzą na temat Irlandii. Można było usłyszeć utwory zespołu Kobranocki – „Bo kocham cię jak Irlandię” oraz piosenkę zespołu U2 - „One” w wykonaniu uczniów, a także pokaz</p>

	<p>tańca irlandzkiego w wykonaniu najmłodszych uczennic. W hali gimnastycznej, w której odbywała się akademie zaproszeni goście podziwiali wystawę prac i plakatów, a w holu na ekranie telewizora można było obejrzeć prezentacje multimedialne wykonane przez uczniów. Wszyscy uczestnicy oraz widzowie byli częstowani słodkimi, złotymi dukatami. W irlandzkiej kawiarence można było kupić przeróżne wypieki, słodkości i napoje. Dochód został przeznaczony na doposażenie biblioteczki językowej.</p>
UZYSKANE EFEKTY	<p>Wśród uczniów wzrosła świadomość kulturowa, geograficzna i historyczna. Uczniowie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wykształcili w sobie tolerancję wobec różnic kulturowych i innych ludzi, • nauczyli się współdziałać i współpracować w grupie, • poznali nowe słownictwo, zwroty i wyrażenia w języku angielskim, • zdobyli wiedzę z zakresu historii, geografii i kultury Irlandii, • dostrzegli różnice i podobieństwa w zwyczajach Polaków i mieszkańców Irlandii, • uświadomili sobie, że język angielski jest wszechobecny w dzisiejszym świecie i jego znajomość jest konieczna do poruszania się po wielorakich źródłach informacji.
OSOBA ODPOWIEDZALNA ZA WARTOŚĆ MERYTORYCZNĄ TEKSTU	Marta Łyżwińska

Wyrażam zgodę na zamieszczenie na stronie internetowej Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze www.odn.zgora.pl informacji na temat przedstawionego przykładu dobrej praktyki. Oświadczam, że materiał został opracowany samodzielnie i nie narusza praw autorskich innych osób.

Ewa Jurewicz
Marta Łyżwińska
Marta Mużyło-Klocek
Monika Rakowska-Kłós

